- 1 -

北华航天工业学院

2021 年研究生招生一志愿考生复试通知

各位一志愿考生：

复试是硕士研究生招生考试的重要组成部分，是硕士研究

生录取的必要环节。根据教育部《2021 年全国硕士研究生招生

工作管理规定》（教学函〔2020〕8 号）、教育部学生司《关于

做好 2021 年全国硕士研究生招生录取工作的通知》（教学司

〔2021〕2 号）和《北华航天工业学院 2021 年硕士研究生招生

复试录取工作办法》，现就复试有关要求通知如下：

一、复试方式

为充分保障师生健康安全、减少人员流动和聚集、统筹考

虑当前疫情形势，我校 2021 年研究生招生复试主要采用“阿里

钉钉”（Ding Talk）进行网络远程复试。

二、复试时间及日程安排

一志愿考生复试时间为 3 月 22 日-3 月 24 日，调剂考生复

试请等待后续通知，一志愿考生复试具体安排如下：

（1） 3 月 22 日前，考生用中国研究生招生信息网报名时

填写的手机号注册“钉钉”账号（到 https://www.dingtalk.com/

下载钉钉客户端安装到电脑和手机上）。同时考生熟悉“钉钉”

系统进行系统测试（具体以各学院通知为准）。

- 2 -

（2）3 月 23 日，各学院将考生信息导入“钉钉”系统，给

考生发送确认通知，考生按“钉钉”消息提示，上传复试资格

审查材料（具体材料详见《北华航天工业学院 2021 年硕士研究

生招生复试录取工作办法》）、签署诚信承诺书等。考生材料

审核不通过将退回重新填写，由于因个人提交材料不符合要求

而影响复试的，由考生本人负责。凡复试资格审查未通过的考

生一律不准参加复试。

（3））3 月 24 日，各招生二级学院对一志愿考生进行复试

和同等学力考生加试。

以上时间若有变动，学校研究生教学部和各招生二级学院

将及时通知考生，请考生保持“钉钉”在线和手机畅通。

请考生务必仔细阅读《北华航天工业学院 2021 年硕士研究

生招生网络远程复试考生须知》《北华航天工业学院 2021 年研

究生招生网络远程复试考场规则》，有问题请随时与学校研究

生教学部或各招生二级学院联系。

三、拟录取工作

1.复试合格的考生按初试复试折合后的总成绩分学院分专

业进行排序，并根据实际招生计划数从高到低依次录取，特殊

情况要求见各招生二级学院复试录取工作实施细则。研究生教

学部对所有拟录取考生名单(包括考生姓名、考生编号、初试成

绩、复试成绩、总成绩等信息)进行公示，公示时间不少于 10

个工作日，未经公示的考生一律不得录取。

2.对于不符合报考规定的考生、提供与报考材料学历不符、

年限不符等虚假信息的考生、复试过程中违纪作弊的考生等，

- 3 -

我校不予录取。

四、咨询及申诉渠道

联系部门：北华航天工业学院研究生教学部，地址：廊坊

市爱民东道 133 号北华航天工业学院东校区教 12-213 室，电话

0316-2085983，邮箱：bhhtyjsb@126.com。

申诉部门：纪检监察室，电话：0316-2083654，邮箱：

jjjubao@nciae.edu.cn。

北华航天工业学院研究生教学部

2021 年 3 月 19 日

mailto:bhhtyjsb@126.com
mailto:jjjubao@nciae.edu.cn